

Nr rej. 170073-53-K007-Pt/21

## PROTOKÓŁ KONTROLI

pracodawcy(\*)

przedsiębiorcy niebędącego  
pracodawcą(\*)

innego podmiotu(\*)

wydzielonej jednostki organizacyjnej:  pracodawcy(\*)

przedsiębiorcy niebędącego  
pracodawcą(\*)

REGON: 00058035100000

NIP: 5992865868

Na podstawie art. 24 ust. 1, w związku z art. 31 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 623)

**st. inspektor pracy - specjalista - Piotr Machnicki**

(tytuł służbowy oraz imię i nazwisko inspektora pracy)

działający w ramach terytorialnej właściwości Okręgowego Inspektoratu Pracy Zielonej Górze przeprowadził kontrolę w:

**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W GORZOWIE WLKP.**

(nazwa podmiotu kontrolowanego)

**66-400 GORZÓW WIELKOPOLSKI, UL. ZIELENIECKA 11**

(adres podmiotu kontrolowanego)

(nazwa wydzielonej jednostki podmiotu kontrolowanego) (\*)

(adres wydzielonej jednostki podmiotu kontrolowanego) (\*)

**Marcin Cyganiak**

(imię i nazwisko osoby reprezentującej podmiot kontrolowany)

**Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp.**

(nazwa organu reprezentującego podmiot kontrolowany) (\*)

Data rozpoczęcia działalności przez podmiot kontrolowany: 15.12.1975;

data objęcia stanowiska przez osobę lub powołania organu reprezentującego podmiot kontrolowany:

Kontrolę przeprowadzono w dniu(ach):

9,13,14.04.2021 r.

(oznaczenie dni, w których przeprowadzono kontrolę)

Liczba:pracujących: 63, w tym:

- na podstawie umów cywilno-prawnych: 1,
- osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą: 0,
- cudzoziemców: 0,
- zatrudnionych w ramach stosunku pracy: 62, w tym kobiet: 42, młodocianych: 0, niepełnosprawnych: 4,

w kontrolowanym podmiocie.

Data poprzedniej kontroli: 29.03.2021 r.

1. W czasie kontroli sprawdzono realizację uprzednich decyzji i wystąpień organów Państwowej Inspekcji Pracy oraz wniosków, zaleceń i decyzji organów kontroli i nadzoru nad warunkami pracy:  
- nie sprawdzano.

2. W czasie kontroli stwierdzono, co następuje:

Zgodnie z art. 12 ust. 1, pkt a Konwencji Nr 81 dotyczącej inspekcji w przemyśle i handlu, przyjętą w Genewie dnia 11 lipca 1947 r. (Dz. U. z 1997 r., Nr 72, poz. 450) wcześniejsze zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia kontroli nie jest wymagane.

Kontrolę przeprowadzono bez upoważnienia do przeprowadzenia kontroli.

### **Zakres kontroli:**

- kontrola interwencyjna dotycząca przechowywania na terenie Oddziału Inspektoratu w Zielonej Górze przy ul. Olbrachta 10b niebezpiecznych chemikaliów (informacja wynikająca z otrzymanej anonimowej skargi),
- stosowanie niezbędnych środków profilaktycznych zapewniających zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników narażonych na zakażenia wirusem SARS-CoV-2,
- sprawdzenie przestrzegania rozwiązań prawnych wprowadzonych przepisami Tarcz Antykryzysowych w zakresie prawnej ochrony pracy, w tym dot. m.in. czasu pracy oraz wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń ze stosunku pracy.

### **2.1. Kontrola interwencyjna dotycząca przechowywania na terenie Oddziału Inspektoratu w Zielonej Górze przy ul. Olbrachta 10b niebezpiecznych chemikaliów**

Czynności kontrolne na terenie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. Oddział w Zielonej Górze, ul. Olbrachta 10b, podjęto w pierwszym dniu kontroli w obecności

(osoby zastępującej kierownika oddziału będącego w

tym czasie na urlopie wypoczynkowym).

Zastępca kierownika oddziału w Zielonej Górze poinformowała inspektora pracy o tym, że nie ma dostępu (klucza) do magazynu (garażu), w którym składowane są środki ochrony roślin i poinformowała by w tej sprawie kontaktować się z Lubuskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp.

W trakcie przeprowadzonej rozmowy telefonicznej z Marcinem Cyganiakiem - Lubuskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp., oświadczył on, że informacje zawarte w anonimowej skardze są niezasadne i że w tej sprawie przedstawi oświadczenie na piśmie.

W dniu 13.04.2021 r. do inspektora pracy wpłynęło pisemne oświadczenie Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. w sprawie składowania środków ochrony roślin na terenie Oddziału w Zielonej Górze. Oświadczenie to stanowi załącznik do protokołu kontroli.

Z przedstawionego oświadczenia wynika, że na terenie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. Oddział w Zielonej Górze, ul. Olbrachta 10B, tymczasowo przechowywane są podrobione środki ochrony roślin, które zabezpieczone zostały przez Policję i podczas wspólnej kontroli z Policją, Krajową Administracją Skarbową i WIORiN w Gorzowie Wlkp. u podmiotu kontrolowanego, zgodnie z protokołem z dnia 29 marca 2021 r. (znak sprawy: OZG.7125.12.7.2021), przekazane WIORiN na czas prowadzonego postępowania. Postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 75c ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 2067), w odniesieniu do wykrycia wprowadzania do obrotu środka ochrony roślin, który nie został dopuszczony do stosowania w żadnym państwie członkowskim Unii Europejskiej, ani państwie trzecim, lub produktu, który imituje środek ochrony roślin, lub podrobionego środka ochrony roślin.

Z oświadczenia wynika również to, że przeznaczony do czasowego przechowania środków ochrony roślin magazyn wyposażony jest w odpowiednie tablice informacyjne, gaśnicę, sorbent do pochłaniania cieczy z powierzchni stałych oraz środki ochrony indywidualnej adekwatne do występujących zagrożeń. Środki ochrony roślin przechowywane są w sposób zapewniający, że nie zostaną przypadkowo spożyte lub przeznaczone do żywienia zwierząt, że są niedostępne dla osób nieupoważnionych, że nie istnieje ryzyko skażenia wód powierzchniowych i podziemnych,

skażenia gruntu na skutek wycieku lub przesiąkania w głąb profilu glebowego oraz przedostania się do powszechnie wykorzystywanych systemów kanalizacyjnych. W magazynie zastosowano wentylację grawitacyjną, posadzkę z materiałów niepalnych, łatwo zmywalnych, ograniczających poślizg i przesiąkanie przy jednoczesnym odcięciu instalacji elektrycznej. W magazynie środki ochrony roślin w formulacjach płynnych przechowywane są w pojemnikach uniemożliwiających wyciek i przesiąkanie cieczy. Magazyn zamykany jest przy każdorazowym wejściu i wyjściu osób do tego upoważnionych. Kluczem do pomieszczenia dysponuje kierownik Działu Ochrony Roślin i Techniki WIORiN w Gorzowie Wlkp. oraz dodatkowo w sytuacjach awaryjnych kierownik Oddziału WIORiN w Zielonej Górze. Magazyn znajduje się w osobnym budynku oddalonym ok. 50 metrów od budynku administracyjnego. W pomieszczeniach przyległych do magazynu nie przebywają pracownicy. W budynku biurowym Administrowanym przez Wojewódzki Inspektorat nie są składowane żadne substancje niebezpieczne, w tym środki ochrony roślin. Stan środków ochrony roślin przechowywanych w przedmiotowym magazynie jest systematycznie kontrolowany przez pracowników WIORiN w Gorzowie Wlkp., z częstotliwością co najmniej raz na 2 tygodnie. Każdorazowa kontrola magazynu jest odnotowana w zeszycie wejść i wyjść ze wskazaniem daty, godziny, upoważnionej osoby wraz z jej własnoręcznym podpisem.

## **2.2. Stosowanie niezbędnych środków profilaktycznych zapewniających zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników narażonych na zakażenia wirusem SARS-CoV-2**

W Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. wprowadzono ocenę ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w związku z pojawieniem się ryzyka zarażenia wirusem SARS-CoV-2.

Ocena ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w związku z pojawieniem się ryzyka zarażenia wirusem SARS-CoV-2 została przedłożona do akceptacji działającej przy WIORiN w Gorzowie Wlkp. organizacji związkowej. Pracownicy WIORiN w Gorzowie Wlkp. złożyli indywidualnie oświadczenia potwierdzające zapoznanie się z oceną ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w związku z pojawieniem się ryzyka zarażenia wirusem SARS-CoV-2.

W Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. zastosowano następujące indywidualne środki ochrony osobistej, które otrzymali pracownicy:

1. maseczki chirurgiczne (ochronne);
2. rękawiczki lateksowe;
3. płyny do dezynfekcji rąk (w małych butelkach);
4. kombinezony ochronne (kombinezony ochronne tylko dla pracowników wykonujących kontrole w terenie).
5. płyn do dezynfekcji w każdym samochodzie służbowym.

Pracowników zobowiązano do tego by na terenie zakładu zakrywali usta i nos poprzez stosowanie maseczki ochronnej. Ponadto w WIORiN Gorzowie Wlkp. pracownicy pracują hybrydowo: częściowo w jednostce i częściowo zdalnie, a także wykorzystują zaległe urlopy wypoczynkowe (za 2020 r.). Dodatkowo w pomieszczeniach biurowych w głównej siedzibie jednostki oraz w oddziałach terenowych zostały zamontowane pojemniki na płyn do dezynfekcji rąk w formie żelu dla pracowników i petentów. W WIORiN Gorzowie Wlkp. zostało wyodrębnione osobne pomieszczenie do przyjmowania i obsługi petentów jednostki.

W trakcie czynności kontrolnych przeprowadzonych w oddziale w Zielonej Górze stwierdzono, że zatrudnione osoby stosowały przydzielone im maseczki ochronne, oraz że przy wejściu do pomieszczeń oddziału znajdowały się 2 dozowniki z płynem (żelem) dezynfekcyjnym.

Pracodawca stosuje następujące środki dezynfekcyjne: MAX HAND GEL CLEANER i DezActive - alkoholowy preparat do dezynfekcji rąk (oba produkcji SILCARE). Przedstawiono do wglądu karty charakterystyki obu produktów.

Jak ustalono w trakcie kontroli – stanowiska pracy zorganizowano w taki sposób, by dystans między pracownikami wynosił co najmniej 1,5 m.

W załączniku do protokołu kontroli (oświadczeniu) przedstawiono zastosowane środki profilaktyczne zapewniające zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników narażonych na zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

### 2.3. Sprawdzenie przestrzegania rozwiązań prawnych wprowadzonych przepisami Tarcz Antykryzysowych w zakresie prawnej ochrony pracy, w tym dot. m.in. czasu pracy oraz wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń ze stosunku pracy

W Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. wprowadzono działania mające na celu przeciwdziałanie zarażenia wirusem SARS-CoV-2. W jednostce, w dniu 26.03.2020 r. wprowadzono zarządzenie wewnętrzne regulujące zasady wykonywania pracy zdalnej przez pracowników WIORiN. W 2020 r. w okresie tzw. „II fali” zarażenia wirusem SARS-CoV-2 w terminie od 16.10.2020 do 31.12.2020 r., poza pracą zdalną, w celu zapewnienia realizacji zadań ustawowych inspekcji, dodatkowo został wprowadzony skrócony czas pracy pracowników wraz z wykonywaniem pracy w formie dwuzmianowej, maksymalnie do godziny 18:30. Pozwoliło to na rozproszenie jednoczesnej obecności pracowników w jednostce. Wprowadzenie skróconego czasu pracy i formy zmianowej nie powodowały obniżenia pracownikom wynagrodzeń oraz odbywały się na podstawie indywidualnych porozumień z pracownikami. W ocenie pracodawcy rozwiązania te nie do końca spełniały oczekiwania pracodawcy, ze względu na charakter wykonywanych zadań przez inspekcję. W związku z tym, w 2021 r., zostały zastosowane rozwiązania dotyczące pracy zdalnej, oraz wykorzystywania przez pracowników zaległych urlopów wypoczynkowych za 2020 rok. Zasady wykorzystywania zaległych urlopów wypoczynkowych za 2020 r. zostały określone w porozumieniu z działającą przy Wojewódzkim Inspektoracie organizacją związkową. Pracodawca odstąpił od rozwiązania przymusowego wysyłania pracowników do wykorzystania zaległych urlopów. Pracownik WIORiN posiadający do wykorzystania zaległy urlop wypoczynkowy za 2020 r. w porozumieniu z bezpośrednim przełożonym przedstawił propozycję terminu wykorzystania ww. urlopu, biorąc pod uwagę swoje potrzeby oraz potrzeby realizacji zadań ustawowych jednostki. Ponadto pracodawca skierował pracowników, przebywających na kwarantannie do pracy zdalnej po wyrażeniu zgody przez pracownika, na wykonywanie pracy formie zdalnej, oraz upewnienia się, że pracownik czuje się dobrze.

#### Kontrolowany pracodawca:

- nie wprowadzał systemu równoważnego czasu pracy,
- nie zawieszał obowiązków związanych z tworzeniem lub funkcjonowaniem ZFŚS,
- nie wprowadzał ograniczenia nieprzerwanego odpoczynku,
- nie wprowadzał ograniczenia wysokości odprawy, odszkodowania lub innego świadczenia pieniężnego.

W załączniku do protokołu kontroli (oświadczeniu) przedstawiono rozwiązania prawne wprowadzone przepisami Tarczami Antykryzysowymi w zakresie prawnej ochrony pracy.

3. W czasie kontroli wydano:

- a/ decyzji ustnych: —,
- b/ poleceń: —.

Wykaz(y) wydanych decyzji ustnych i/lub poleceń stanowi(a)(<sup>\*\*\*</sup>) załącznik(i) nr — do protokołu.

4. W czasie kontroli ~~sprawdzono~~/nie sprawdzano(<sup>\*\*\*</sup>) tożsamość:

---

*(dane osoby legitymowanej oraz określenie czasu, miejsca i przyczyny legitymowania)*

5. W czasie kontroli ~~pobrano~~/nie pobrano(<sup>\*\*\*</sup>) próbki surowców i materiałów używanych, wytwarzanych lub powstających w toku produkcji:

6. W czasie kontroli ~~udzieleno~~/nie udzielono(<sup>\*\*</sup>) porad:

- z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy: ,
- z zakresu prawnej ochrony pracy: ,
- w tym z zakresu legalności zatrudnienia: .

7. Do protokołu załącza się/~~nie załącza się~~(<sup>\*\*</sup>) załączników: 2, stanowiących składową część protokołu:

Załącznik nr 1. pisemne oświadczenie Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. dotyczące: składowania środków ochrony roślin w oddziale w Zielonej Górze, zastosowania środków profilaktycznych zapewniających zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników narażonych na zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz sprawdzenia przestrzegania rozwiązań prawnych wprowadzonych przepisami Tarcz Antykryzysowych w zakresie prawnej ochrony pracy;

Załącznik nr 2. dokumentacja fotograficzna miejsca składowania środków ochrony roślin w magazynie na terenie Oddziału w Zielonej Górze.

(wyszczególnienie załączników)

8. Kontrolę przeprowadzono w obecności:

Marcina Cyganiaka - Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp.

9. Protokół sporządzono w 2 egzemplarzach.

10. Omówienie dokonanych w protokole poprawek, skreśleń i uzupełnień .....

.....

.....

.....

Na tym protokół zakończono.

Zielona Góra, dnia 14.04.2021

Starszy inspektor pracy  
specjalista

*mgr Piotr Machnicki*

(podpis i pieczęć inspektora pracy)

W dniu 14.04.2021 otrzymałem jeden egzemplarz protokołu.

*Marcin Cyganiak*

(podpis i pieczęć osoby reprezentującej podmiot kontrolowany)

#### Pouczenie:

1. O realizacji decyzji ustnych i poleceń należy z upływem określonych w decyzjach i poleceniach terminów powiadomić inspektora pracy (art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy).
2. Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo złożenia wniosku o objęcie tajemnicą przedsiębiorstwa informacji zawartych w protokole kontroli.  
Do protokołu złożono wniosek/nie złożono wniosku. (\*\*)  
Wniosek stanowi załącznik nr ..... do protokołu kontroli. (\*\*)
3. Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od dnia przedstawienia protokołu. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi przeszkody do zastosowania przez inspektora pracy stosownych środków prawnych.

Do ustaleń zawartych w protokole zastrzeżenia wniesiono/nie wniesiono/zostaną wniesione (\*\*)  
do dnia .....

Zastrzeżenia stanowią załącznik nr ..... do protokołu kontroli. (\*\*)